
Brasília, 27 de fevereiro de
2026

BGP - Publicado em 27/02/2026 - Ano 10 Edição 2.18 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Gabinete do Diretor-Geral

Portaria MUR-GAB/IFSUDMG nº 44, de 26 de fevereiro de 2026

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais -
Campus Muriaé,  no uso de suas atribuições legais,  conferidas pela  Portaria-R 285/2025, de 16-04-2025,
publicada no  DOU de 17-04-2025,  seção 2, página 19, coluna 02  e  tendo em vista a subdelegação de
competência prevista na Portaria-R nº 1.396, de 8 de dezembro de 2025, publicada no DOU do dia 10-12-2025,
seção 1, página 59, coluna 01.

RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR  os servidores abaixo relacionados para comporem a BANCA EXAMINADORA DO PROCESSO
SELETIVO DO PROGRAMA DE ESTÁGIO REMUNERADO deste Instituto Federal, conforme Edital nº 03/2026/IF
Sudeste MG - Campus Muriaé - processo nº 23232.000133/2026-03, Área: Psicologia, conforme descrito a seguir:

Servidor Siape Função/Representatividade

Gisele Aparecida de Morais 107**** Presidente

Lilian Aparecida Carneiro 282**** Membro titular

Débora Mota Marques 203**** Membro titular

Josué Rocha de Souza 108**** Membro suplente

Izabel Cristina de Lima 207**** Membro suplente

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Gestão de Pessoas do Sigepe.

 

LEONARDO BERTHOLDO DE ASSIS
Diretor-geral Campus Muriaé

A autenticidade deste documento poderá ser verificada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/415691

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/415691 1/2

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/415691


https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/415691 2/2



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
DO SUDESTE DE MINAS GERAIS
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 27/02/2026

PORTARIA (CÓPIA AUTÊNTICA) Nº 386/2026 - MURGAB (11.06.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/02/2026 09:59 )
MARIANA SOARES CASTRO

CHEFE DE GABINETE

MURGAB (11.06.01)

Matrícula: ###070#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sig.ifsudestemg.edu.br/documentos/ 386
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2026 PORTARIA (CÓPIA AUTÊNTICA) 27/02/2026

3478bac8b8

https://sig.ifsudestemg.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

